*tó erigere, quin Nobis uti mediis efficacibus datum sit, ad silentium eidem indicendum. Quapropter intellectu facile est quantum dedeceat, Urbem, in qua Iesu Christi Vicarius vitam degit, infici ab haeresi et fieri, more paganorum temporis, errorum receptaculum, septarumque asylum. Omnigena suadent argumenta oportere ut Religio Christi regnet ceu domina et magistra in civitate sancta, sanguine principum Apostolorum, et tot Christianismi heroum consecrata, nobili ab apostolorum tempore per suam fidem, et a qua velut, a proprio centro, per univsum orbem vitam diffluere debet, lux veritatis atque exempli; ibique Doctor fidei universalis et Vindex moralis christianae, libera facultate pollere debet praepediendi aditum impietati, atque integram catholicae doctrinae servandi sanctitatem. Christi quoque fideles, qui peregrinando Romam undique petunt, iure sibi attendunt, nil aliud reperire in civitate, quam incolit Supremum*

reggiati ed indignati al vedere invece serpeggiare in essa l'errore e dilatarsi con immensa rovina delle anime.

Facilmente s'intende, Signor Cardinale, quanto torni amaro al Nostro cuore un attentato così insidioso alla fede di Roma, e come ci sia impossibile di rassegnarci ad uno stato di cose così contrario al sentimento della Nostra dignità, e così inconciliabile coi diritti e coi doveri sacrosanti del supremo Nostro potere.

Intanto in mezzo alle gravissime difficoltà onde siamo circondati, a Noi altro non resta se non rivolgere le Nostre speciali sollecitudini a mitigare almeno l'asprezza del male e ad impedire, per quanto è possibile che più si diffonda.

Dopo mature riflessioni pertanto, senza nulla innovare intorno agl'Istituti retti dalla S. Congregazione degli Studi, siamo venuti nella risoluzione di nominare una Commissione di Prelati e di Signori del Patriziato Romano la quale di tutte

*eorumdem Caput, nisi propriae fidei fulcrum, pietatis pascua, exemplaue nobilior a emulanda. Hinc maxima ipsi torqueri debent amaritudine atque indignatione, quum prospexerint in eadem civitate errorem serpere atque in ingenti animarum discrimine sese extendere.*

*Facili comprehenditur modo, Eiñe. Dñe, quam afficiamur tristitia, callidi attentati causa in Romanam fidem ; et quomodo impossibile fiat, Nos rerum conditionem subire, quae sensum dignitatis Nostrae adversatur, quaeque nullimode cum supremae Nostrae iurisdictionis sacris iuribus et muneribus conciliari queit.*

*Interdum nil aliud Nobis relinquitur, in medio harum difficultatum, quam Nostris uti sollicitudinibus ad malorum asperitatem demulcendam, et ad eorumdem diffusionem, quantum fieri possit impediendam.*